
 
ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ПУЛТІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ЯКУШИНЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
 

НАКАЗ 
 

19.10.2023                                      с. Пултівці                                         № 143-о 
 
Про підсумки проведення   
місячника Цивільного захисту  
у 2023-2024  н.р. 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону праці», 

статті 41 Кодексу цивільного захисту України, Порядку здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 444, Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 26 грудня 2017 року № 1669, 

Положення про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, 

учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 

життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 

2016 року № 1400, спільного листа Міністерства освіти і науки України та 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 05 лютого 2015 року 

№ 1/9-55/02-1645/12 «Про заходи безпеки на можливі ризики виникнення 

надзвичайних ситуацій, терористичних актів, диверсій, мінування», наказу 

відділу освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради від 

07.09.2023 р. № 114-ос «Про організацію безпечної життєдіяльності 

учасників освітнього процесу у 2023-2024 н.р.» та  з метою створення  

безпеки  учасників освітнього процесу КЗ «Пултівецький ліцей», був 

проведений Місячник цивільного захисту. 



Перед початком місячника Цивільного захисту був розроблений план 

заходів та виданий наказ від 15.09.2023р. № 126-о «Про проведення 

місячника Цивільного захисту». 

Головним завданням цивільного захисту КЗ «Пултівецький ліцей» на 

2023 рік вважати забезпечення ефективного цивільного захисту населення і 

території шляхом своєчасного прогнозування аварій і катастроф 

техногенного і природного характеру і запобігання їм, оперативного 

реагування на них, швидкої ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у 

різних обставинах, що можливо за умов високої готовності сил цивільного 

захисту до відповідних дій. 

У рамках місячника Цивільного захисту в 2023-2024 н.р.  проведено 

наступні заходи: 

1.  03.10.2023 р.  проведена виставка малюнків «Вогонь – друг, вогонь - 

ворог», підготували  класні керівники  перших  класів  Мельник Т.А., 

Мельник С.Ф.; 

2. 04.10.2023 р. проведена виставка малюнків «Небезпека на дорозі», 

підготували класні керівники   других  класів Мокроуз О.Ю., Мельник Н.Г.; 

3.  05.10.2023 р. проведена виставка малюнків «Шкідливі та корисні гриби», 

підготували класні керівники  третіх класів Олійник О.В., Коробчинська 

Ю.М. ; 

4. 06.10.2023 р. проведена виставка малюнків «Поведінка з незнайомими 

людьми», підготували класні керівники  четвертих  класів Коник Н.А., 

Костюк Т.С.;  

5. 02.10 – 06.10.2023 р. для учнів 1-4 класів ЗДВР  Кашараба О.М. та педагог-

організатор  Кизима М.П. провели практичні заняття з правил дорожнього 

руху  - гру «Світ Моргайко»; 

8. ЗДВР Кашараба О.М. та педагог-організатор Кизима М.П. підготували   

тематичну виставку «Цивільний захист»: «Дії у надзвичайних ситуаціях», 

«Долікарняна допомога», «Дії при пожежі», «Дії при замінуванні»;  

9.  Класними керівниками 1-4 класів проведено  години спілкування: «На 

вулицях ходимо безпечно»;  



10. Класними  керівниками 5-7 класів проведено бесіди  на тему: «Природні 

катаклізми»; ;  

11. Класними керівниками 8-11 класів упродовж місячника проводились 

бесіди на тему: «Поведінка у надзвичайних ситуаціях під час військового 

стану»;   

12.  Протягом місячника учні 1-11 класів переглядали  інформаційні стенди   

у кабінеті безпеки, разм з класними керівниками.  

13. 09.10 – 13.10.2023 р. учителем основ здоров’я Саюк В.М. проведено 

практичні заняття «Ознайомлення з правилами одягання респіратора і ватно-

марлевої пов’язки»  серед учнів 5-11 класів;  

14. З 09.10  по  13.10.2023 р. ЗВР Кашарабою О.М опублікована  в соціальних 

групах класів онлан-вікторина «Небезпечні забави» для 1-4 класів,  та   

анімаційний відеоролик «Обережно: незнайомий предмет»  для 5-7 класів;  

15.  ЗДВР Кашарабою О.М. організована 9  жовтня 2023 року  зустріч з 

представниками служби пожежної безпеки; 

16. У вайбер-групах класних керівників ЗДВР Кашарабою  О.М. 

розповсюджено пам’ятки щодо правил безпеки під час надзвичайних 

ситуаційдля учнів 1-11 класів;  

17.  ЗДВР Кашараба О.М. та педагог-організатор Кизима М.П., разом з 

кланими керівниками 1-11 класів  провели рольову гру  «Тривожна валіза» 

(що маємо взяти з собою); 

18. Учителем захисту України Федорцовою С.М  проведені практичні заняття 

«Засоби індивідуального захисту» та «Уроки мінної безпеки» на 

факультативі  основи захисту України та уроці захист України. 

Дотримання інструктажів та практичні заняття з формувань ЦЗ дали 

можливість ще раз скоординувати дії підрозділів і провести термінову 

евакуацію до 5 хвилин. 

Проведені навчання виявили високий рівень відповідальності 

посадових осіб ЦЗ з організації занять; достатній рівень підготовки 

особливого складу невоєнізованих формувань ЦЗ до дій в умовах 

надзвичайної ситуації; чіткі дії  педпрацівників з організованої евакуації 

учнів. 



Проведене тренування показало, що члени педагогічного і учнівського 

колективів обізнані з правилами дій в надзвичайних ситуаціях і можуть 

організовано евакуюватись у небезпечне місце. 

Закінчився місячник Цивільного захисту підбиттям підсумків та 

обговоренням результатів проведення цивільного захисту з керівним 

складом ліцею, відповідальними особами, педагогічними працівниками. 

Участь учнів, працівників школи в проведенні цивільного захисту 

закріпило їх теоретичні знання та навчило діям в екстремальних ситуаціях 

щодо збереження життя, наданні допомоги потерпілим в разі потреби. 

Виходячи з вищенаведеного,  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Роботу педагогічного колективу ліцею щодо організації та проведення 

заходів в рамках місячника Цивільного захисту вважати задовільною. 

Протягом року 

2. Працювати над зміцненням матеріальної бази цивільного захисту 

ліцею. 

                                                                                                            Протягом року 

3. Удосконалювати практичні навички та поглиблювати теоретичні 

знання  з питань  цивільного захисту всіх учасників освітнього процесу 

Протягом року 

4. Проводити відпрацювання практичних дій на випадок виникнення НС 

наближених до реальних ситуацій 

                                                                                                 Протягом року 

5. Класним керівникам 1-11 класів активізувати роботу щодо пропаганди 

заходів, спрямованих на дії дітей при виникненні надзвичайних 

ситуацій. 

Протягом року    

6. Викладачу захисту України Федорцовій С.М. продовжити формувати 

практичні уміння, знання, навички учнів з метою захисту себе при 

катастрофах природного чи техногенного характеру.    

Протягом року 



7. Начальнику штабу цивільного захисту ліцею Хавтирко С.І., заступнику 

Уманець О.О.: 

7.1. Систематично контролювати навчання учнів основам Цивільної 

захисту згідно з  Концепцією допризовної підготовки і військово-

патріотичного виховання молоді. 

7.2. Звернути увагу класних керівників на посилення відповідальності за 

навчання дітей діям в умовах НС. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 

Директор                                                         Світлана ХАВТИРКО 
 
 
 

З наказом ознайомлені:  
________   О. УМАНЕЦЬ 
________ О. КАШАРАБА     
________ М. КИЗИМА      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


